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SURAT TUGAS

No. 041/STM-D/FH-UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : Dr. ZULFIKAR, SH, M.Kn

No. Dosen / NIP : 6218 / 211080424

NIDN / NIDK : 0321116501

Jabatan Akademik : Lektor (200)

Alamat : JL. TEBET UTARA IV C, NO. 4C, RT/RW. 003/002

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW501 Hukum Lingkungan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

2 LAW501 Hukum Lingkungan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

3 LAW501 Hukum Lingkungan 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

4 LAW401 Hukum Administrasi Negara 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

5 MHA213 Hukum Investasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS.

NIP. 220070835
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Nama Mata Kuliah : Hukum Lingkungan Dosen : Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn (6218)

Kode MK dan Kelas : LAW501 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R414)

Jumlah Mahasiswa : 39

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 8 Mei
2023
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R403

Teori 36 RPS dan
Sejarah

Tatap Muka makeup pert. ke
1 tgl 23 Maret
2023

Selesai Selesai

2/1 Kamis, 30
Mar 2023
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R414

Teori 36 Hukum Tata
Lingkungan

Tatap Muka Sejarah Hukum
Lingkungan

selesai Selesai

3/1 Kamis, 6 Apr
2023
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R414

Teori 36 Hukum
Pencemaran
Lingkungan

Tatap Muka Hukum
Pencemaran
Lingkungan

selesai Selesai

4/1 Kamis, 13
Apr 2023
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R414

Teori 36 AMDAL Tatap Muka Pertemuan ke-3
dan Diskusi
Kelompok

Selesai Selesai

5/1 Kamis, 4 Mei
2023
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R414

Teori 36 Baku Mutu
Lingkungan

Tatap Muka Diskusi
Kelompok dan
Materi Baku
Mutu Lingkungan

selesai Selesai

6/1 Kamis, 11
Mei 2023
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R414

Teori 35 Audit
Lingkungan
Hidup

Tatap Muka Diskusi
Kelompok dan
Materi Kuliah

Selesai Selesai

7/1 Kamis, 15
Jun 2023
13:00 -
15:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R412

Teori 37 Sengketa
Lingkungan
Hidup

Tatap Muka Makeup pert. ke
7 tgl. 18 Mei
2023

ok Selesai

8/1 Kamis, 8 Jun
2023
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R414

Teori 36 ADR dalam
hukum
Lingkungan

Tatap Muka Diskusi
Kelompok dan
Penjabaran
Materi Kuliah

Selesai Selesai

9/1 Kamis, 15
Jun 2023
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R414

Teori 37 Penyelesaian
Administrasi
Negara LH

Tatap Muka Presentasi
Kelompok dan
Diskusi materi

ok Selesai

10/1 Kamis, 22
Jun 2023
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R414

Teori 37 Penyelesaian
Perdata
Lingkungan
Hidup

Tatap Muka Diskusi
Kelompok dan
Pembahasan
Materi

ok Selesai

11/1 Kamis, 13 Jul
2023
13:00 -
15:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413

Teori 36 Penyelesaian
Pidana
Lingkungan
Hidup/makeup
pert ke 11 tgl
29 juni 2023

Tatap Muka Make Up kelas ok Selesai

12/1 Kamis, 6 Jul
2023
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R414

Teori 35 Pembangunan
Berwawasan
Lingkungan

Tatap Muka Pembahasan
Materi

Ok Selesai

13/1 Kamis, 13 Jul
2023
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R414

Teori 39 Jaminan tiga
akses
(informasi,
partisipasi,
keadilan)

Tatap Muka Jaminan Tiga
Akses

Ok Selesai

14/1 Kamis, 20 Jul
2023
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R414

Teori 39 Pembangunan
dan Kebijakan

Tatap Muka Quiz Ok Selesai
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Nama Mata Kuliah : Hukum Lingkungan Dosen : Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn (6218)

Kode MK dan Kelas : LAW501 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R414)

Jumlah Mahasiswa : 39

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

No.No. NIMNIM NamaNama BasisBasis KehadiranKehadiran Mata Kuliah BentrokMata Kuliah Bentrok NilaiNilai

1. 20180401243 Nurika Mauliya Kasim Reguler-1
Jakarta

14%   E

2. 20190401055 Raihan Ramadhan Reguler-1
Jakarta

100%   A

3. 20190401061 Muhammad Alief Febrian
Firman Atmadipura

Reguler-1
Jakarta

100%   A

4. 20210401001 Jonathan Nickolas
Telaumbanua

Reguler-1
Jakarta

100%   A

5. 20210401006 Muhammad Abi Lutfiyanur Reguler-1
Jakarta

100%   A

6. 20210401026 Andika Dimas Saputra Reguler-1
Jakarta

100%   A

7. 20210401028 Audry Avrilliandy Reguler-1
Jakarta

100%   A

8. 20210401031 Nur Apipah Reguler-1
Jakarta

100%   A

9. 20210401038 Ega Ardyan Saputra Reguler-1
Jakarta

100%   A

10. 20210401058 Margareth Adelia Reguler-1
Jakarta

100%   A

11. 20210401062 Sri Mulyani Reguler-1
Jakarta

100%   A

12. 20210401078 Rayhan Wira Sadewa Reguler-1
Jakarta

100%   A

13. 20210401115 Jonathan Putra
Yudhakusuma Tampi

Reguler-1
Jakarta

100%   A

14. 20210401127 Salsabila Sunanto Putri Reguler-1
Jakarta

100%   A

15. 20210401128 Muhammad Sunjaya Reguler-1
Jakarta

100%   A

16. 20210401132 Syalendra Syarel Ibrahim Reguler-1
Jakarta

100%   A

17. 20210401135 Muhamad Ashil Fazra
Anriasman

Reguler-1
Jakarta

100%   A

18. 20210401140 Andwiananta Ratunissa
Robitsani

Reguler-1
Jakarta

100%   A

19. 20210401152 Dony Maslian Sakti Gumay Reguler-1
Jakarta

100%   A

20. 20210401154 Ninda Aurelia Misbah Reguler-1
Jakarta

100%   A

21. 20210401164 Putri Eka Lisca Reguler-1
Jakarta

100%   A

22. 20210401165 Ahmad Jauhar Fuadi Reguler-1
Jakarta

100%   A

23. 20210401167 Sahnaz Malika Hidayah Reguler-1
Jakarta

100%   A

24. 20210401171 Amelea Lestari Reguler-1
Jakarta

100%   A

25. 20210401172 Antar Manggusy Reguler-1
Jakarta

100%   A

26. 20210401173 Asmaul Husna Reguler-1
Jakarta

100%   A

27. 20210401178 Nabilla Primadina Reguler-1
Jakarta

93%   A

28. 20210401180 Jodi Genesaret Reguler-1
Jakarta

100%   A

29. 20210401185 Opie Amalia Reguler-1
Jakarta

100%   A

30. 20210401190 Florence Yendyra
Maharani

Reguler-1
Jakarta

100%   A
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31. 20210401191 Andre Dharmanusa Reguler-1
Jakarta

79%   A

32. 20210401192 Athifa Syakira Putri Reguler-1
Jakarta

100%   A

33. 20210401197 Raihan Fadhal Hafizh Reguler-1
Jakarta

100%   A

34. 20210401220 Helmy Fachrizal Reguler-1
Jakarta

21%   E

35. 20210401251 Zaskia Faradillah Reguler-1
Jakarta

100%   A

36. 20210401253 Arianto Manullang Reguler-1
Jakarta

100%   A

37. 20210401261 Dio Fauzan Permana Reguler-1
Jakarta

100%   A

38. 20210401270 Dava Azriael Reguler-1
Jakarta

100%   A

39. 20210401339 Ardian Maulana Reguler-1
Jakarta

93%   A
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Nama Mata Kuliah : Hukum Lingkungan Dosen : Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn (6218)

Kode MK dan Kelas : LAW501 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R414)

Jumlah Mahasiswa : 39

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn pada tanggal 13-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 40

UAS 50

Absensi 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS UASUAS AbsensiAbsensi

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

40 %40 % 50 %50 % 10 %10 %

1. 20180401243 Nurika Mauliya Kasim 0,00 0,00 14,29 1.43   E

2. 20190401055 Raihan Ramadhan 85,00 100,00 100 94.00   A

3. 20190401061 Muhammad Alief Febrian Firman Atmadipura 85,00 100,00 100 94.00   A

4. 20210401001 Jonathan Nickolas Telaumbanua 85,00 100,00 100 94.00   A

5. 20210401006 Muhammad Abi Lutfiyanur 85,00 100,00 100 94.00   A

6. 20210401026 Andika Dimas Saputra 85,00 100,00 100 94.00   A

7. 20210401028 Audry Avrilliandy 85,00 100,00 100 94.00   A

8. 20210401031 Nur Apipah 85,00 100,00 100 94.00   A

9. 20210401038 Ega Ardyan Saputra 85,00 100,00 100 94.00   A

10. 20210401058 Margareth Adelia 85,00 100,00 100 94.00   A

11. 20210401062 Sri Mulyani 85,00 100,00 100 94.00   A

12. 20210401078 Rayhan Wira Sadewa 85,00 100,00 100 94.00   A

13. 20210401115 Jonathan Putra Yudhakusuma Tampi 85,00 100,00 100 94.00   A

14. 20210401127 Salsabila Sunanto Putri 85,00 100,00 100 94.00   A

15. 20210401128 Muhammad Sunjaya 85,00 100,00 100 94.00   A

16. 20210401132 Syalendra Syarel Ibrahim 85,00 100,00 100 94.00   A

17. 20210401135 Muhamad Ashil Fazra Anriasman 85,00 100,00 100 94.00   A

18. 20210401140 Andwiananta Ratunissa Robitsani 85,00 100,00 100 94.00   A

19. 20210401152 Dony Maslian Sakti Gumay 85,00 100,00 100 94.00   A

20. 20210401154 Ninda Aurelia Misbah 85,00 100,00 100 94.00   A

21. 20210401164 Putri Eka Lisca 85,00 100,00 100 94.00   A

22. 20210401165 Ahmad Jauhar Fuadi 85,00 100,00 100 94.00   A

23. 20210401167 Sahnaz Malika Hidayah 85,00 100,00 100 94.00   A

24. 20210401171 Amelea Lestari 85,00 100,00 100 94.00   A

25. 20210401172 Antar Manggusy 85,00 100,00 100 94.00   A
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26. 20210401173 Asmaul Husna 85,00 100,00 100 94.00   A

27. 20210401178 Nabilla Primadina 85,00 100,00 92,86 93.29   A

28. 20210401180 Jodi Genesaret 85,00 100,00 100 94.00   A

29. 20210401185 Opie Amalia 85,00 100,00 100 94.00   A

30. 20210401190 Florence Yendyra Maharani 85,00 100,00 100 94.00   A

31. 20210401191 Andre Dharmanusa 85,00 100,00 78,57 91.86   A

32. 20210401192 Athifa Syakira Putri 85,00 100,00 100 94.00   A

33. 20210401197 Raihan Fadhal Hafizh 85,00 100,00 100 94.00   A

34. 20210401220 Helmy Fachrizal 0,00 0,00 21,43 2.14   E

35. 20210401251 Zaskia Faradillah 85,00 100,00 100 94.00   A

36. 20210401253 Arianto Manullang 85,00 100,00 100 94.00   A

37. 20210401261 Dio Fauzan Permana 85,00 100,00 100 94.00   A

38. 20210401270 Dava Azriael 85,00 100,00 100 94.00   A

39. 20210401339 Ardian Maulana 85,00 100,00 92,86 93.29   A


